

FILOSOFGRUPPEN SHERPA SALONGER VÅR 2012

ONSDAGAR PÅ MEDBORGARPLATSEN BIBLIOTEK – KL 18.00

Denna vår flyttar Sherpas salonger till Medborgarplatsen. Vårens program är en blandning av ämnen som knyter an till viktiga fenomen i vår tid. Det handlar om arbetslinjen i politiken, om onlinespel, om Immanuel Kant (ständigt aktuell!) och om det sekulariserade samhället. Vi är glada att välkomna Mickael Dubois som gästande samtalsledare igen och Jonas Clausen Mork för första gången. Michael arbetar med socialförsäkringssystem på fackförbundet Unionen och Jonas med samhällsrisker på Försvarets forskningsinstitut. De är båda i slutskedet av sina doktorandstudier i filosofi. Notera att datumen är mer oregelbundna än tidigare terminer.

22/2 Skyldigheten att arbeta - Michael Dubois & Lars Lindblom

Arbetslinjen är en viktig princip i den svenska välfärdsstaten, med stöd från både höger och vänster. Tanken är att alla som kan arbeta också ska göra det. Det har motiverat flera förändringar av socialförsäkringarna under senare år. Men har vi verkligen en skyldighet att arbeta? Varifrån kommer det kravet i så fall? Och vilket slags arbete är vi skyldiga att utföra?

28/3 Att leva i ett spel - Jonas Clausen Mork & John Cantwell

Att spela rollspel på internet har under de senaste decennierna blivit ett utbrett folknöje. För vissa betyder det dock mer än så: Det är ett liv. Eller är det snarare en blek ersättning för ett liv? Är förresten entusiasmen över dessa spel ett nytt fenomen? Finns det någon viktig skillnad mellan dataspel, andra rollspel och sociala spel? Lever vi inte sedan länge både i naturgivna och konstruerade världar?

4/4 Att utnyttja andra - Sara Belfrage & Niklas Möller

Immanuel Kant sa att vi alltid måste behandla andra som mål i sig själva och aldrig bara som medel. Men i praktiken använder vi ständigt kända och okända människor för att ta oss fram genom livet, ofta utan att se deras egenvärde. Är det fel? Är det alltid fel att utnyttja andra? Kan man frivilligt gå med på att bli utnyttjad? Kan två personer utnyttja varandra?

25/4 Är religion av ondo? - Jan Aronson & Gäst

Det kan tyckas självklart att samhället bör stå fritt från religiösa trosföreställningar som är mer eller mindre vidskepliga. Men religioner värnar samtidigt om grundläggande mänskliga värden. Skulle samhället bli bättre utan religion? Bör religion rent av förbjudas? Vad skulle då gå förlorat? Vilka trosföreställningar bör tillåtas påverka samhällsbygget?